
Pētam arhitektūru un dizainu Miera ielā! Mākslas izglītības centrs TRĪS KRĀSAS, 2016 

Miera iela. Gājējs, velosipēdists 

Gājēja skata punkts 

Uzdevums:  

Tu esi iznācis no Laimas veikala. Tev ir konfekšu papīrs, ko gribi izmest. Izpēti cik tālu 
atrodas atkritumu kaste! 

Cik lielā attālumā atrodas dažādas atkritumu kastes? 

Izveido “Gružu kastu karti” ar mērķi saprast, vai tās novietotas, domājot par cilvēku 
ērtībām!  

Ko vēl tu novēroji? 

Kas vēl ir svarīgs gājējam? Vai tie ir soliņi, āra kafejnīcas, apgaismojums (tumsā), skaistums 
- puķes, zaļumi, interesanti skatlogi, izkārtnes? 

Vai vide ir droša? Vai ir vietas, kur pāriet ielu, gājēju pārejas? 

Velosipēdista skata punkts 

Uzdevums:  

Izpēti, kur Miera ielā var novietot riteni? Vai ielā uzstādītas speciālas velo novietnes? 

Ja ir, cik lielā attālumā atrodas riteņu novietnes cita no citas? Ja nav, kur tu ieteiktu novietot 
riteni? 

Izveido “Velo novietņu karti” ar mērķi saprast, vai Miera ielā ir padomāts par riteņbraucēju  
ērtībām! 

Ko vēl tu novēroji? 

Kas vēl ir svarīgs riteņbraucējam? Vai tas ir apgaismojums (tumsā), ietvi sadalošās līnijas 
(velosipēdistiem un gājējiem)? 


